

BESTELAKO XEDAPENAK

HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA SAILA

1061

EBAZPENA, 2015eko abenduaren 30ekoa, Hizkuntza Politikarako sailburuordearena, Toki-erakundeetan Euskara Biziberritzeko Plan Nagusia / Euskara Sustatzeko Ekintza Plana garatzeko diru-laguntzak esleitzen dituen.

1.– 2015eko otsailaren 27ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian, argitara eman zen Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren 2015eko otsailaren 23ko Agindua. Agindu horrek 2015-2016 aldian Euskal Autonomia Erkidegoko toki-erakundeetan Euskara Biziberritzeko Plan Nagusia / Euskara Sustatzeko Ekintza Plana garatzeko diru-laguntzak emateko araubidea ezarri eta deialdia egiten du.

2.– Aginduaren 9. artikulua esaten du diru-laguntzak emateko prozedura finkatzerakoan laguntza-deialdi hau lehiaketa bidez ebatziko dela. Horrezaz gain, 12. artikuluan, azaltzen da ebazpen proposamena balorazio-batzorde batek landuko duela, bai eta batzorde hori zein kidek osatuko duten ere. Bukatzeko, batzordekideek jarraituko dituzten irizpideen nondik norakoak 10. artikuluan jasotzen dira.

Horiek guztiak, eta balorazio-batzordearen erabaki-proposamena aintzat hartuta, hau

EBAZTEN DUT:

Lehengoa.– I. eranskinean jasotzen diren toki-erakundeei bertan zehazten diren diru-laguntzak esleitzea. Eranskin horretan, onuradun bakoitzari esleitutako kopuruak ematen dira, multzoka (A, B eta C) eta guztira, bai eta 2015an bakoitzari dagokion % 25a, 2016an dagokion % 50a eta 2017an dagokion % 25a.

Bigarrena.– II. eranskinean jasotzen diren toki-erakundeen eskabideak bazterrean uztea, eranskinean bertan adierazten diren arrazoiengatik.

Hirugarrena.– Agindutako diru-laguntza ordaintzeko eta justifikatzeko, deialdia arautzen duen Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren 2015eko otsailaren 23ko Aginduak (2015eko otsailaren 27ko EHAAn) 14., 18. eta 19. artikuluetan dioena hartuko da aintzat.

Laugarrena.– Ebazpen hau interesatu orori jakinaraztea.

Bosgarrena.– Ebazpen honek esleitutako diru-laguntzak eta laguntza horien jasotzaileak Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea.

Seigarrena.– Ebazpen honek ez du administrazio bidea agortzen, eta, beronen aurka, gora jotzeko errekurtoa aurkeztu ahal izango da Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren aurrean, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta biharamunetik aurrera, betiere azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 114. eta 115. artikuluetan (4/1999 Legeak emandako idazketan) ezarritakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2015eko abenduaren 30a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,
PATXI XABIER BAZTARRICA GALPARSORO.

2016ko martxoaren 10a, osteguna

I. ERANSKINA

EUSKARA TOKI-ERAKUNDEETAN (15/17)

Toki-erakundea	A multzoa	B multzoa	C multzoa	Laguntza	Ordainketak		
				Guztira	1. ordainketa	2. ordainketa	3. ordainketa
Abadiñoiko Udala	13.208,00	1.163,00		14.371,00	3.592,75	7.185,50	3.592,75
Abanto y Ciérbana-Abanto Zierbenako Udala	5.921,00			5.921,00	1.480,25	2.960,50	1.480,25
Adunako Udala	7.819,00	738,00		8.557,00	2.139,25	4.278,50	2.139,25
Aguraingo Udala	6.477,00			6.477,00	1.619,25	3.238,50	1.619,25
Aiarako Eskualdea	14.907,00			14.907,00	3.726,75	7.453,50	3.726,75
Aiarako Udala	6.273,00			6.273,00	1.568,25	3.136,50	1.568,25
Aizarnazabalgo Udala	4.900,00	1.173,00		6.073,00	1.518,25	3.036,50	1.518,25
Ajangizko Udala	2.630,00	738,00		3.368,00	842,00	1.684,00	842,00
Alegiako Udala	5.055,00	1.270,00		6.325,00	1.581,25	3.162,50	1.581,25
Alegria-Dulantziko Udala	3.508,00			3.508,00	877,00	1.754,00	877,00
Altzagako Udala	1.971,00	525,00		2.496,00	624,00	1.248,00	624,00
Altzoko Udala	2.638,00	738,00		3.376,00	844,00	1.688,00	844,00
Amezketako Udala	10.197,00	1.193,00		11.390,00	2.847,50	5.695,00	2.847,50
Amurrioko Udala	32.284,00	12.300,00		44.584,00	11.146,00	22.292,00	11.146,00
Añanako Eskualdea	14.997,00	1.878,00		16.875,00	4.218,75	8.437,50	4.218,75
Andoaingo Udala	23.991,00			23.991,00	5.997,75	11.995,50	5.997,75
Arabako Lautadako Kuadrilla	14.239,00			14.239,00	3.559,75	7.119,50	3.559,75
Aramaioiko Udala	4.440,00			4.440,00	1.110,00	2.220,00	1.110,00
Aramako Udala	2.078,00	525,00		2.603,00	650,75	1.301,50	650,75
Aretxabaletako Udala	35.000,00			35.000,00	8.750,00	17.500,00	8.750,00
Arrasateko Udala	57.520,00	7.480,00		65.000,00	16.250,00	32.500,00	16.250,00
Arrietako Udala	3.329,00			3.329,00	832,25	1.664,50	832,25
Arrigorriagako Udala	18.258,00	5.816,00		24.074,00	6.018,50	12.037,00	6.018,50
Arteako Udala	5.603,00	1.173,00		6.776,00	1.694,00	3.388,00	1.694,00
Artziniegako Udala	4.653,00			4.653,00	1.163,25	2.326,50	1.163,25
Asparrengo Udala	7.569,00			7.569,00	1.892,25	3.784,50	1.892,25
Astigarragako Udala	9.726,00			9.726,00	2.431,50	4.863,00	2.431,50
Atxondoko Udala	5.015,00	880,00		5.895,00	1.473,75	2.947,50	1.473,75
Aulestiko Udala	9.342,00	958,00		10.300,00	2.575,00	5.150,00	2.575,00
Azkoitiko Udala	44.276,00	5.724,00		50.000,00	12.500,00	25.000,00	12.500,00
Azpeitiko Udala	24.144,00	3.007,00		27.151,00	6.787,75	13.575,50	6.787,75
Balmasedako Udala	9.639,00	82,00		9.721,00	2.430,25	4.860,50	2.430,25
Barakaldoko Udala	15.730,00	972,00		16.702,00	4.175,50	8.351,00	4.175,50

2016ko martxoaren 10a, osteguna

Toki-erakundea	A multzoa	B multzoa	C multzoa	Laguntza	Ordainketak		
				Guztira	1. ordainketa	2. ordainketa	3. ordainketa
Barrundiako Udala	2.759,00			2.759,00	689,75	1.379,50	689,75
Basauriko Udala	62.076,00	7.950,00		70.026,00	17.506,50	35.013,00	17.506,50
Beasaingo Udala	27.414,00	4.400,00		31.814,00	7.953,50	15.907,00	7.953,50
Beizamako Udala	1.924,00	525,00		2.449,00	612,25	1.224,50	612,25
Berangoko Udala	35.000,00			35.000,00	8.750,00	17.500,00	8.750,00
Bergarako Udala	48.300,00	1.700,00		50.000,00	12.500,00	25.000,00	12.500,00
Bermeoko Udala	21.973,00	1.194,00		23.167,00	5.791,75	11.583,50	5.791,75
Berrizko Udala	20.000,00			20.000,00	5.000,00	10.000,00	5.000,00
Biasteri Arabako Errioxako Eskualdea	13.982,00			13.982,00	3.495,50	6.991,00	3.495,50
Bilboko Udala	46.641,00	21.217,00		67.858,00	16.964,50	33.929,00	16.964,50
Burgeluko Udala	3.480,00			3.480,00	870,00	1.740,00	870,00
Busturiako Udala	3.063,00	1.452,00		4.515,00	1.128,75	2.257,50	1.128,75
Debako Udala	13.411,00	2.992,00		16.403,00	4.100,75	8.201,50	4.100,75
Donostiako Udala	53.280,00	66.720,00		120.000,00	30.000,00	60.000,00	30.000,00
Durangoko Merinaldearen Amankomunazgoa	8.796,00			8.796,00	2.199,00	4.398,00	2.199,00
Durangoko Udala	19.795,00	16.321,00		36.116,00	9.029,00	18.058,00	9.029,00
Eibarko Udala	56.749,00			56.749,00	14.187,25	28.374,50	14.187,25
Elgetako Udala	12.352,00	1.339,00		13.691,00	3.422,75	6.845,50	3.422,75
Elgoibarko Udala	48.040,00	1.960,00		50.000,00	12.500,00	25.000,00	12.500,00
Elorriko Udala	22.541,00			22.541,00	5.635,25	11.270,50	5.635,25
Enkarterriko Udal Mancomunitatea / Mancomunidad de Municipios de las Encartaciones	28.557,00	133,00		28.690,00	7.172,50	14.345,00	7.172,50
Erandioko Udala	11.515,00	2.315,00		13.830,00	3.457,50	6.915,00	3.457,50
Ereñoko Udala			2.500,00	2.500,00	625,00	1.250,00	625,00
Ermuko Udala	11.308,00	448,00		11.756,00	2.939,00	5.878,00	2.939,00
Errenteriako Udala	16.174,00	6.865,00		23.039,00	5.759,75	11.519,50	5.759,75
Eskoriatzako Udala	20.000,00			20.000,00	5.000,00	10.000,00	5.000,00
Etxebarriko Udala (Lea-Artibai)	2.355,00			2.355,00	588,75	1.177,50	588,75
Etxebarriko Udala (Uribe Merinaldea)	45.920,00	4.080,00		50.000,00	12.500,00	25.000,00	12.500,00
Ezkio-Itsasoko Udala	4.079,00	738,00		4.817,00	1.204,25	2.408,50	1.204,25
Galdakaoko Udala	26.648,00			26.648,00	6.662,00	13.324,00	6.662,00
Gamiz-Fikako Udala	2.330,00			2.330,00	582,50	1.165,00	582,50
Gatikako Udala	7.310,00	642,00		7.952,00	1.988,00	3.976,00	1.988,00
Gazteluko Udala	1.375,00	738,00		2.113,00	528,25	1.056,50	528,25
Gernika-Lumoko Udala	32.505,00	17.495,00		50.000,00	12.500,00	25.000,00	12.500,00
Getariako Udala	5.707,00			5.707,00	1.426,75	2.853,50	1.426,75

2016ko martxoaren 10a, osteguna

Toki-erakundea	A multzoa	B multzoa	C multzoa	Laguntza	Ordainketak		
				Guztira	1. ordainketa	2. ordainketa	3. ordainketa
Getxoko Udala	25.579,00	20.425,00		46.004,00	11.501,00	23.002,00	11.501,00
Gizaburuagako Udala	1.942,00	525,00		2.467,00	616,75	1.233,50	616,75
Gorlizko Udala	9.443,00	1.389,00		10.832,00	2.708,00	5.416,00	2.708,00
Hernaniko Udala	9.246,00			9.246,00	2.311,50	4.623,00	2.311,50
Hondarribiko Udala	22.798,00	1.167,00		23.965,00	5.991,25	11.982,50	5.991,25
Ibarrako Udala	4.189,00			4.189,00	1.047,25	2.094,50	1.047,25
Idiazabalgo Udala	14.286,00	740,00		15.026,00	3.756,50	7.513,00	3.756,50
Igorreko Udala	20.000,00			20.000,00	5.000,00	10.000,00	5.000,00
Irungo Udala	59.183,00	7.090,00		66.273,00	16.568,25	33.136,50	16.568,25
Itsasondoko Udala	3.030,00	931,00		3.961,00	990,25	1.980,50	990,25
Iurretako Udala	11.685,00	2.797,00		14.482,00	3.620,50	7.241,00	3.620,50
Izurtzako Udala	1.531,00	525,00		2.056,00	514,00	1.028,00	514,00
Kanpezuko-Arabako Mendialdeko Eskualdea	15.533,00	263,00		15.796,00	3.949,00	7.898,00	3.949,00
Larrabetzuko Udala	2.134,00			2.134,00	533,50	1.067,00	533,50
Lasarte-Oriako Udala	32.974,00	1.338,00		34.312,00	8.578,00	17.156,00	8.578,00
Laudioko Udala	30.066,00	19.934,00		50.000,00	12.500,00	25.000,00	12.500,00
Laukizko Udala	3.566,00			3.566,00	891,50	1.783,00	891,50
Lazkaoko Udala	3.904,00			3.904,00	976,00	1.952,00	976,00
Leaburuko Udala	1.412,00	718,00		2.130,00	532,50	1.065,00	532,50
Legazpiko Udala	30.044,00	4.956,00		35.000,00	8.750,00	17.500,00	8.750,00
Legorretako Udala	2.255,00			2.255,00	563,75	1.127,50	563,75
Leioako Udala	31.312,00	6.823,00		38.135,00	9.533,75	19.067,50	9.533,75
Lekeitioko Udala	1.878,00	1.010,00		2.888,00	722,00	1.444,00	722,00
Lemoako Udala	13.071,00	6.929,00		20.000,00	5.000,00	10.000,00	5.000,00
Lemoizko Udala	3.592,00			3.592,00	898,00	1.796,00	898,00
Lezoko Udala	24.610,00	4.464,00		29.074,00	7.268,50	14.537,00	7.268,50
Mallabiko Udala	8.046,00	1.321,00		9.367,00	2.341,75	4.683,50	2.341,75
Mañariko Udala	3.336,00	898,00		4.234,00	1.058,50	2.117,00	1.058,50
Maruri-Jatabeko Udala	3.010,00			3.010,00	752,50	1.505,00	752,50
Mungiako Udala	12.664,00	1.704,00		14.368,00	3.592,00	7.184,00	3.592,00
Munitibar-Arbatzegi Gerrikaizko Udala	3.997,00			3.997,00	999,25	1.998,50	999,25
Muskizko Udala	2.889,00			2.889,00	722,25	1.444,50	722,25
Mutrikuko Udala	18.886,00	876,00		19.762,00	4.940,50	9.881,00	4.940,50
Muxikako Udala	8.280,00			8.280,00	2.070,00	4.140,00	2.070,00
Nabarnizko Udala			2.500,00	2.500,00	625,00	1.250,00	625,00
Oiartzungo Udala	15.371,00	34.629,00		50.000,00	12.500,00	25.000,00	12.500,00
Okondoko Udala	3.043,00	306,00		3.349,00	837,25	1.674,50	837,25
Oñatiko Udala	43.203,00			43.203,00	10.800,75	21.601,50	10.800,75

2016ko martxoaren 10a, osteguna

Toki-erakundea	A multzoa	B multzoa	C multzoa	Laguntza	Ordainketak		
				Guztira	1. ordainketa	2. ordainketa	3. ordainketa
Ondarroako Udala	4.465,00	681,00		5.146,00	1.286,50	2.573,00	1.286,50
Ordiziako Udala	15.960,00	19.040,00		35.000,00	8.750,00	17.500,00	8.750,00
Orexako Udala	2.546,00	344,00		2.890,00	722,50	1.445,00	722,50
Orioko Udala	20.359,00	3.506,00		23.865,00	5.966,25	11.932,50	5.966,25
Orozkoko Udala	8.046,00	1.081,00		9.127,00	2.281,75	4.563,50	2.281,75
Ortuellako Udala	13.497,00			13.497,00	3.374,25	6.748,50	3.374,25
Otxandioko Udala	4.402,00			4.402,00	1.100,50	2.201,00	1.100,50
Pasaiaiko Udala	30.552,00	19.448,00		50.000,00	12.500,00	25.000,00	12.500,00
Plentziako Udala	2.682,00	445,00		3.127,00	781,75	1.563,50	781,75
Portugaleteko Udala	17.767,00	2.458,00		20.225,00	5.056,25	10.112,50	5.056,25
Santurtziko Udala	10.852,00			10.852,00	2.713,00	5.426,00	2.713,00
Segurako Udala	4.872,00	408,00		5.280,00	1.320,00	2.640,00	1.320,00
Sestaoko Udala	14.086,00			14.086,00	3.521,50	7.043,00	3.521,50
Sopelako Udala	17.961,00	4.093,00		22.054,00	5.513,50	11.027,00	5.513,50
Soraluze-Placencia de las Armaseko Udala	2.076,00			2.076,00	519,00	1.038,00	519,00
Tolosako Udala	14.941,00	2.235,00		17.176,00	4.294,00	8.588,00	4.294,00
Txorierriko Zerbitzuen Mankomunitatea	20.623,00	2.532,00		23.155,00	5.788,75	11.577,50	5.788,75
Ugao-Miraballesko Udala	12.310,00	1.320,00		13.630,00	3.407,50	6.815,00	3.407,50
Urdulizko Udala	8.914,00			8.914,00	2.228,50	4.457,00	2.228,50
Urduñako Udala	4.783,00			4.783,00	1.195,75	2.391,50	1.195,75
Uribe Kostako Zerbitzu Mankomunitatea	3.559,00			3.559,00	889,75	1.779,50	889,75
Urkabustaizko Udala	3.166,00			3.166,00	791,50	1.583,00	791,50
Urretxuko Udala	30.882,00	4.118,00		35.000,00	8.750,00	17.500,00	8.750,00
Usurbilgo Udala	29.408,00	572,00		29.980,00	7.495,00	14.990,00	7.495,00
Valle de Trápaga-Trapagarango Udala	3.459,00			3.459,00	864,75	1.729,50	864,75
Villabonako Udala	8.871,00	1.088,00		9.959,00	2.489,75	4.979,50	2.489,75
Vitoria-Gasteizko Udala	100.917,00	19.083,00		120.000,00	30.000,00	60.000,00	30.000,00
Zaldibarko Udala	20.000,00			20.000,00	5.000,00	10.000,00	5.000,00
Zaldibiako Udala	5.114,00	1.452,00		6.566,00	1.641,50	3.283,00	1.641,50
Zaratamoko Udala	13.599,00			13.599,00	3.399,75	6.799,50	3.399,75
Zarauzko Udala	53.454,00	11.546,00		65.000,00	16.250,00	32.500,00	16.250,00
Zeanuriko Udala	8.381,00		1.515,00	9.896,00	2.474,00	4.948,00	2.474,00
Zeberioiko Udala	5.053,00			5.053,00	1.263,25	2.526,50	1.263,25
Zegamako Udala	4.275,00	572,00		4.847,00	1.211,75	2.423,50	1.211,75
Zeraingo Udala	1.716,00		1.739,00	3.455,00	863,75	1.727,50	863,75
Zestoako Udala	13.629,00			13.629,00	3.407,25	6.814,50	3.407,25

2016ko martxoaren 10a, osteguna

Toki-erakundea	A multzoa	B multzoa	C multzoa	Laguntza	Ordainketak		
				Guztira	1. ordainketa	2. ordainketa	3. ordainketa
Zierbenako Udala	10.303,00			10.303,00	2.575,75	5.151,50	2.575,75
Zigoitiko Udala	3.834,00			3.834,00	958,50	1.917,00	958,50
Zizurkilgo Udala	14.801,00			14.801,00	3.700,25	7.400,50	3.700,25
Zuiako Eskualdea	12.776,00			12.776,00	3.194,00	6.388,00	3.194,00
Zuiako Udala	4.834,00			4.834,00	1.208,50	2.417,00	1.208,50
Zumaiako Udala	28.025,00	6.975,00		35.000,00	8.750,00	17.500,00	8.750,00
Zumarragako Udala	43.977,00	6.023,00		50.000,00	12.500,00	25.000,00	12.500,00
GUZTIRA	2.322.411,00	440.335,00	8.254,00	2.771.000,00	692.750,00	1.385.500,00	692.750,00

II. ERANSKINA

Toki-erakundea	Arrazoia
Ametx Erakunde Autonomoa	Toki-erakundeak ez du Euskararen Erabilera Normalizatzeko Plana onartua, indarrean eta HPSra bidalia. (AGINDUA, 2015eko otsailaren 23koa, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuarena, 2015-2016 aldian Euskal Autonomia Erkidegoko toki-erakundeetan Euskara Biziberritzeko Plan Nagusia / Euskara Sustatzeko Ekintza Plana (EBPN/ESEP) garatzeko diru-laguntzak emateko araubidea ezarri eta deialdia egiteko dena.; 10.1.e. art.)
Anoetako Udala, Arakaldako Udala, Arrankudiagako Udala, Asteasuko Udala, Bakioko Udala, Baliarraingo Udala, Barrikako Udala, Bediako Udala, Dimako Udala, Fruizko Udala, Gaintzako Udala, Ikaztegiako Udala, Irurako Udala, Isparterko Udala, Kanpezuko Udala, Kortezubiko Udala, Mundakako Udala, Orendaingo Udala, Sukarrietako Udala	Toki-erakundearentzat kalkulaturako diru-laguntza ez da 2.000 eurora iritsi. (AGINDUA, 2015eko otsailaren 23koa, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuarena, 2015-2016 aldian Euskal Autonomia Erkidegoko toki-erakundeetan Euskara Biziberritzeko Plan Nagusia / Euskara Sustatzeko Ekintza Plana (EBPN/ESEP) garatzeko diru-laguntzak emateko araubidea ezarri eta deialdia egiteko dena.; 6.3 art.)